
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO N IONA 
/C 1V1/ 

117 
 SCAPACIDAD 

DECLARA RESULTADOS DE RECURSOS 
DE REPOSICIÓN PRESENTADOS AL 
CONCURSO NACIONAL DE PROYECTOS 
PARA LA INCLUSIÓN EDUCATIVA DE 
ESTUDIANTES EN SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 2016. 

RES. EXENTA: N° 	6350 

SANTIAGO, 2 8 13 I C 1015 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; Decreto Supremo N°18, de 2015, del Ministerio de 
Desarrollo Social, que nombra Director Nacional de SENADIS; Resolución Exenta 
N°5244, N° 5506, N° 6111, del 2015, del Servicio Nacional de la Discapacidad; la 
Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República, sobre exención 
del trámite de Toma de Razón y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Resolución Exenta N°5244, del 18 de noviembre de 2015, aprobó las Bases del 
Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión educativa de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2016. 

2. Que la Resolución Exenta N°5506, del 27 de noviembre de 2015, del Servicio Nacional 
de la Discapacidad, que aclara y modifica Bases Concurso Nacional de Proyectos para 
la Inclusión educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2016, rectifica 
resolución que aprueba las bases en el sentido que se indica. 

3. Que la Resolución Exenta N°6111, del 17 de diciembre 2015, del Servicio Nacional de 
la Discapacidad, declara Resultados de Admisibilidad del Concurso Nacional de 
Proyectos para la Inclusión educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 
2016. 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis,gob.cl 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chite 

RESUELVO: 

1. DECLÁRENSE de conformidad a las Bases Concurso Nacional de Proyectos para la 
Inclusión educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2016, como 
admisibles o inadmisibles las solicitudes de recurso de reposición individualizadas en 
nómina adjunta, que se entiende forma parte integrante de la presente resolución. 

2. PUBLÍQUENSE los resultados de la admisibilidad a través de la página web 
institucional. 

3. NOTIFÍQUENSE vía correo electrónico los resultados de la admisibilidad a todos los 
postulantes que presentaron recurso de reposición, indicándose los fundamentos de 
la inadmisibilidad, según corresponda. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DANIEL CONCHA GAMBOA 
Director Nacional 

Servicio Nacional de la Discapacidad 

Distribución: 
Subdirección Nacional — Coordinación Direcciones Regionales. 
Departamento de Planificación y Control de Gestión. 
Departamento de Políticas y Coordinación Intersectorial. 
Departamento de Asesoría Jurídica. 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



R
E

S
U

L
T

A
D
O

S
 R

E
C

U
R

S
O

S
 D

E
 R

E
P

O
S

IC
IÓ

N
 

D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

 

kr) 
1-1 
o 
N 

1-1 
U) 
• LLJ 

Z Z 
'0 

< 1:1 
< 

o. u) 
cn z 
O al 

V w 
(i) 

LU 1— 
>z 
0 e< 
12 8  

• 1/7)  
W 

LU 
Z 
0 

< 
Z I- < 
0 
(i) 
2 cz 
• W 
u 
z 
o 
V 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 



E
T

A
P

A
 D

E
 A

D
M

IS
I
B

IL
ID

A
D

 

In
cl

u
si

ó
n
  E

d
u
ca

ti
va

  
D

e
  c

o
n

fo
rm

id
a
d

 c
o

n
  l
a

s
  b

a
s
e
s
  d

e
l 
C

o
n

cu
rs

o
  

d
e
  P

ro
y e

ct
o

s
  p

a
ra

  

Tu 
c 
o 
(.7) 
va 
z 

fU 
E

st
u

d
ia

n
te

s  
e

n
  S

it
u

a
ci

ó
n
  

cu 
1:3 

D
is

ca
pa

ci
d

a
d
 2

0
1
6

,  
lo

s  
R

e
c
u

rs
o

s  

c 
-o 
u 
u) 
o 
o_ 
a) 
rY 

p
o
st

u
la

n
te

s  
c
u
y

o
s  
p

ro
ye

ct
o
s  

fu
e
ro

n
  

d
e

c
la

ra
d
o
s  

in
a

d
m

is
ib

le
s.

  
in

te
rp

u
e
st

o
s  

p
o
r  

O 

co
n
ti

n
u

a
ci

ó
n
  l
o
s
  

d
a
to

s  
d
e

l 
p

ro
ye

ct
o

  (
F

o
lio

  d
e
  l
a

  p
o
st

u
la

ci
ó
n
,  
ru

t  
y
  n

o
m

b
re

  d
e

  l
a

  e
n
ti

d
a
d

 p
o
st

u
la

n
te

)  

U) 
O 

>-. 

re
su

lt
a

d
o
s  

tr
a

s
  e

l 
re

c
u

rs
o

  (
A

d
m

is
ib

le
/I

n
a

d
m

is
ib

le
).

  

D
e
  a

c
u
e
r d

o
  a

  l
a
s  

B
a
se

s,
  l

o
s  

p
ro

ye
ct

o
s
  d

e
c

la
ra

d
o
s  

a
d
m

is
ib

le
s  

p
a
sa

rá
n
  a

  l
a

  e
ta

p
a  

d
e

  e
va

lu
a

ci
ó

n
.  

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 



E
st

a
d

o
  p

o
st

  r
e
c
u

rs
o

  

Cll 
_CI ._ 

É 
D 
va 
C 

1-4 In
a

d
m

is
ib

le
  

In
a

d
m

is
ib

le
  

In
a

d
m

is
ib

le
  

(1) 
SD. 
..= 
b 
P 
rCi 
C 

1-1 In
a

d
m

is
ib

le
  

In
a

d
m

is
ib

le
  

In
a

d
m

is
ib

le
  

In
a

d
m

is
ib

le
  

Cl.) 
.17) ._ 

 b 
..., 

T3 
r0 
C 

1-1 

N
o

m
b

re
  d

e
  l

a
  e

n
ti

d
a

d
 

F
un

d
a
c
ió

n
  E

d
u

ca
c
io

n
a
l
 

d
e
  N

iñ
o
s  

S
o

rd
o

s  
d

e
  R

a
n
ca

g
u

a  

U
n
iv

e
rs

id
a
d
 T
é
cn

ic
a
  F

ed
e
ri

co
  S

a
n
ta

  

M
a
rí

a  

C
o

rp
o
ra

c
ió

n
  M

u
n
ic

ip
a
l
 

d
e
  E

d
u

ca
ci

ó
n

  

P
un

ta
  A

re
n
a
s  

C
o

rp
o

ra
ci

ó
n

  d
e
  D

e
sa

rr
o

llo
  d

e
  L

a  

R
ei

n
a
  

1  
 

C
o

rp
o

ra
ci

ó
n

  M
u

n
ic

ip
a
l
 

d
e
  E

d
u
ca

c
ió

n
  

P
un

ta
  A

re
n

a
s  

C
o

rp
o

ra
ci

ó
n

  E
d
u

ca
ci

o
n
a

l E
m

p
re

n
d

e
r  

C
o

rp
o
ra

ci
ó

n
  M

u
n
ic

ip
a
l
 

d
e
  S

e
rv

ic
io

s  
y
  

D
e
sa

rr
o
llo

  d
e
  M

a
ip

ú
 

C
o
rp

o
ra

ci
ó

n
  M

u
n
ic

ip
a
l
 

d
e
  E

d
u

ca
ci

ó
n

  

P
u

nt
a
  A

re
n

a
s  

C
o
rp

o
ra

c
ió

n
  d

e
  D

e
s
a
rr

o
llo

  d
e
  l

a
  

C
o
m

u
n

a
  d

e
  S

a
n
  V

ic
e

n
te

  

C
o
le

g
io

  A
d
ve

n
ti

st
a
  d

e
  I
q

u
iq

u
e

  

R
u
t  

e
n
ti

d
a
d

 -1 
1 

O 
O 
CO 

Ln cn 
,-1 
N 8

1
.6

6
8
.7

0
0

-4
 

0 
(I) 

O 
ON 

rn 
crl 
O 
N 7

1
.3

7
8
.0

0
0
-6

 

O 

O 
O 
CA 

m 
cn 
O 

7
2

. 6
8
4
.2

0
0
-0

 

7
1

.3
0

9
.8

0
0

-0
 

7
0
.9

3
1
.9

0
0
-0

 

7
1
.0

1
5

.3
0

0
-0

 

8
2

. 7
4

5
.3

0
0

-5
 

O 
. - 

u. 

k0 
•-i 
O 
N 

M 
O o -I 1

0
0
9
-2

0
1

6
 

kr) 
,--1 
O 
N •:) 
,--1 o ,-( 

kr) 
,-1 
O 
N 

d-  
,-( o ,--1 

UD 
.-i 
O 
N 

'o 
 

■-i o 
1-1 

kr) 
,-i 
O 
N 

rel 
N o 
1-1 

kr) 
.-I 
O 
N 

1 
Cr+ cm o 
.T-1 

VD 
.-i 
O 
N 

1 
, -1 
rn o 
T-1 

tel 
,-1 
O 
<N 
06 

m o 
1-1 

tO 
,-§ 
O 
c\I 

1 
,-1 

o o 
1-1 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 



E
st

a
d

o
  p

o
st

  r
e

c
u

rs
o

  

In
a

d
m

is
ib

le
  

a) 

«c7) - 
E 
-0 
< In

a
d

m
is

ib
le

  

A
d

m
is

i b
le

  

N
o

m
b

re
  d

e
  l

a
  e

n
ti

d
a
d

 

C
o

rp
o
ra

ci
ó
n
  M

u
n

ic
ip

a
l
 

d
e
  E

d
u
ca

c
ió

n
  

P
u

nt
a
  A

re
n
a
s  

C
e
n
tr

o
  d

e
  F

o
rm

a
ci

ó
n

  T
é
cn

ic
a
  S

a
n
to

  

T
o

m
á

s  
T

e
m

u
co

  -
  P

R
O

P
A

M
 L

td
a

.  

U
n
iv

e
rs

id
a
d
 S
a
nt

o
  T

o
m

á
s  

U
n
iv

e
rs

id
a
d
 d
e
  L

a  
S

e
re

n
a

  

R
u
t  

e
n
ti

d
a
d

 

7
0
.9

3
1
.9

0
0

-0
 

8
4
.6

9
4
.6

0
0
-4

 

7
1
. 5

5
1

.5
0
0
-8

 

7
0
.7

8
3
.1

0
0

-6
 

F
o
li

o
  

ko 
o 
NI j.)  
d-  
0 
,-1 

ko 
o 
r \J 
CO 
tn 
0 
,--4 1

0
6
5
-2

0
1
6
 

v) 
o 
rm 
A ∎  
0 ,--i 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

